B-1
B
TRANSDUCTORES Y TRANSMISORES DE
SILICIO MICROMECANIZADOS DE PRECISIÓN
Rangos de presión manométrica,
absoluto, de vacío, compuestos
y barométricos
Rangos de ±25 mbares a 0-350

o
m
 S
p
an
)
Efectos térmicos -29 a 85 °C (-20 a 185 °F)
Modelos con USB disponibles
Modelos de presión absoluta
y manométrica
Modelos de precisión alta de 0,08 %
  Para hacer su pedido
  N.º DE MODELO,
 RANGO PRECISIÓN 0,08 %  DESCRIPCIÓN
 PRESIÓN MANOMéTRICA (RELATIVA)
 25 mbares (hPa) PXM4[*]9-025HG[**] Presión de calibre de 25 mbares
 70 mbares (hPa) PXM4[*]9-070HG[**] Presión de calibre de 70 mbares
 170 mbares (hPa) PXM4[*]9-170HG[**] Presión de calibre de 170 mbares
 350 mbares (hPa) PXM4[*]9-350HG[**] Presión de calibre de 350 mbares
 1 bar PXM4[*]9-001BG[**] Presión de calibre de 1 bar
 2 bares PXM4[*]9-002BG[**] Presión de calibre de 2 bares
 3,5 bares PXM4[*]9-3,5BG[**] Presión de calibre de 3,5 bares
 7 bares PXM4[*]9-007BG[**] Presión de calibre de 7 bares
 10 bares PXM4[*]9-010BG[**] Presión de calibre de 10 bares
 17,5 bares PXM4[*]9-17,5BG[**] Presión de calibre de 17,5 bares
 35 bares PXM4[*]9-035BG[**] Presión de calibre de 35 bares
 50 bares PXM4[*]9-050BG[**] Presión de calibre de 50 bares
 70 bares PXM4[*]9-070BG[**] Presión de calibre de 70 bares
 100 bares PXM4[*]9-100BG[**] Presión de calibre de 100 bares
 175 bares PXM4[*]9-175BG[**] Presión de calibre de 175 bares
 245 bares PXM4[*]9-245BG[**] Presión de calibre de 245 bares
 350 bares PXM4[*]9-350BG[**] Presión de calibre de 350 bares
 PRESIÓN ABSOLUTA
 350 mbares (hPa) PXM4[*]9-350HA[**] Presión absoluta de 350 bares
 1 bar PXM4[*]9-001BA[**] Presión absoluta de 1 bar
 2 bares PXM4[*]9-002BA[**] Presión absoluta de 2 bares
 3,5 bares PXM4[*]9-3,5BA[**] Presión absoluta de 3,5 bares
 7 bares PXM4[*]9-007BA[**] Presión absoluta de 7 bares
 10 bares PXM4[*]9-010BA[**] Presión absoluta de 10 bares
 17,5 bares PXM4[*]9-17,5BA[**] Presión absoluta de 17,5 bares
 35 bares PXM4[*]9-035BA[**] Presión absoluta de 35 bares
 50 bares PXM4[*]9-050BA[**] Presión absoluta de 50 bares
 70 bares PXM4[*]9-070BA[**] Presión absoluta de 70 bares
 100 bares PXM4[*]9-100BA[**] Presión absoluta de 100 bares
 175 bares PXM4[*]9-175BA[**] Presión absoluta de 175 bares
 245 bares PXM4[*]9-245BA[**] Presión absoluta de 245 bares
 350 bares PXM4[*]9-350BA[**] Presión absoluta de 350 bares
[*] [**] Consulte la siguiente página para la selección.
B-4
[*] Seleccione la terminación eléctrica: 0 = cable de 2 m (6'), 1 = mini DIN, 5 = M12, conector macho de 4 pines.
[**] Seleccione la salida: V = 10 mV/V, 10V = 0 a 10 Vcc, I = 4 a 20 mA.
† Los modelos de rango compuesto están calibrados en dirección positiva solamente.
Ejemplos de pedidos: PXM409-007BGV,  precisión de 0,08 %, rango de 7 bares, salida de 10 mV/V, terminación del cable.
PXM419-001BAI,  precisión de 0,08 %, rango absoluto de 1 bar, salida de 4 a 20 mA, terminación de mini DIN.
PXM459-350HV10V,  precisión de 0,08 %, rango de vacío de 350 mbares (ambiente a -350 mB), salida de 0 a 10 Vcc, terminación M12.
Modelos de precisión alta de 0,08 %
 Para hacer su pedido
     N.º DE MODELO,
 RANGO PRECISIÓN 0,08 %  DESCRIPCIÓN
 RANGOS DE VACÍO (CALIBRE NEGATIVO) (SALIDA CERO = AMBIENTE)
 25 mbares (hPa) PXM4[*]9-025HV[**] Presión de vacio 25 mbares (manométrica negativa)
 70 mbares (hPa) PXM4[*]9-070HV[**] Presión de vacio 70 mbares (manométrica negativa)
 170 mbares (hPa) PXM4[*]9-170HV[**] Presión de vacio 170 mbares (manométrica negativa)
 350 mbares (hPa) PXM4[*]9-350HV[**] Presión de vacio 350 mbares (manométrica negativa)
 1 bar PXM4[*]9-001BV[**] Presión de vacio 1 bar (manométrica negativa)
 RANGOS DE MANOMéTRICA COMPUESTO † (SALIDA BIDIRECCIONAL)
 ±25 mbares (hPa) PXM4[*]9-025HCG[**] Manométrica compuesto de ±25 mbares
 ±70 mbares (hPa) PXM4[*]9-070HCG[**] Manométrica compuesto de ±70 mbares
 ±170 mbares (hPa) PXM4[*]9-170HCG[**] Manométrica compuesto de ±170 mbares
 ±350 mbares (hPa) PXM4[*]9-350HCG[**] Manométrica compuesto de ±350 mbares
 ±1 bar PXM4[*]9-001BCG[**] Manométrica compuesto de ±1 bar
 RANGOS DE PRESIÓN BAROMéTRICOS (PRESIÓN ABSOLUTA)
 0 a 1100 hPa PXM4[*]9-1100HB[**] 0 a 1100 mbares barométrica
 550 a 1100 hPa PXM4[*]9-550HB[**] 550 a 1100 mbares barométrica
 880 a 1100 hPa PXM4[*]9-880HB[**] 880 a 1100 mbares barométrica
ACCESORIOS
 N.º DE MODELO DESCRIPCIÓN